Регистрационный номер
№ ______ от ___________________202    г.
	          Директору МБОУ «ООШ № 3»
         Сивовой Марине Евгеньевне

от________________________________________________________________________________
(зарегистрированного(ой) по адресу:
______________________________________________________________________________________, проживающего(ей) по адресу: ___________________________________________
________________________________________,
контактный телефон______________________,
адрес электронной почты: _________________
заявление
о приёме на обучение
Прошу зачислить моего ребёнка ________________________________________________________
                                                                        (полностью - фамилия, имя, отчество ребёнка)
«___»
года рождения,
зарегистрированного(ую) по адресу: ______________________________________________________________,
проживающего(ую) по адресу:____________________________________________________________________,
в 1 класс МБОУ «ООШ № 3» г. Твери
          До поступления в школу посещал(а)   дошкольное образовательное учреждение (детский сад) №____,        (дома).
           На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г.№273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка____________________________ _____________________________________, обучение на ___________________________ языке.  ___________________  _

С  Уставом МБОУ «ООШ № 3», с лицензией на осуществление  образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, требованиями федерального государственного стандарта, образовательными программами начального общего образования МБОУ «ООШ № 3», учебным планом школы и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).
С программами  начального обучения,  режимом обучения и нагрузкой согласен(на).
Уведомляю о наличии  права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на основании____________________________________________________________________________
          (основание для внеочередного, первоочередного или преимущественного приема)
Сведения о родителях:

	мать
	отец

	Фамилия, имя, отчество

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Адрес места жительства
 (по паспорту)

	Адрес места пребывания

	Место работы

	Должность

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ «О персональных данных».

   «______»_____________ 20____г.

Подпись_________________

Даю согласие на публикацию на безвозмездной основе фото- и видеоматериалов моего ребёнка на официальном сайте школы, в социальных сетях и других СМИ в образовательных целях и в интересах формирования имиджа учреждения.

     «_____»_____________ 20____г.

Подпись_________________

На основании Закона об образовании статьи 78 части 2.1 иностранные граждане  и лица без гражданства должны пройти тестирование на знание русского языка. Согласие на проведение тестирования ______________

     (даю/не даю)

«_____»_____________ 20____г.

Подпись_________________

 Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
«  _______ »____________________20_____ г.                               Подпись _________/________________
Приложение к заявлению:
- копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность;
-копия свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве;
-копия документа об опеке или попечительстве – при необходимости;
-копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для регистрации по месту жительства;
-справка с места работы родителя или законного представителя, для приема вне очереди и в первую очередь;

- копия СНИЛС ребёнка
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
« ______ »     ________________20___ г.                                   Подпись    __________/________________